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Campeonato Nacional de Juvenis, Juniores e Seniores
Oeiras, 12 - 14/7/2024

1 - 1ª Jornada - Eliminatórias 12/07/2024 - 9:00

Prova 1 Masc., 800m Livres Absolutos
12/07/2024 Lista inscritos
Rec Nac Open 7:52.68 LOPES, Jose Paulo POR Budapeste (HUN) 2021
Rec Nac Sen 7:52.68 LOPES, Jose Paulo POR Budapeste (HUN) 2021
Rec Nac Jun 18 8:06.97 PINA, Guilherme Filipe POR Hodmezovasarhely (HUN) 2016
Rec Nac Jun 17 8:13.49 SANTA, Gustavo Manuel POR Helsinquia (FIN) 2010
Rec Nac Juv A 8:23.54 SANTA, Gustavo Manuel POR Tampere (FIN) 2009
Rec Nac Juv B 8:32.97 PEREIRA, Rui Silva POR Coimbra 2023
Conversão tempo inscrição: Conversão com pontos FINA

Rank Nome Ano Licença Clube Tp inscrição

Juvenis B

1 KOT, Paulo 09 144468 Nautico Marinha Grande 8:39.75 25m 8:50.22
2 MONIZ, Rafael Lin 09 210337 Cns 8:59.99 25m 9:10.82
3 MARTINS, Martim Guerreiro 09 217667 Sporting 9:16.09 50m 9:16.09
4 BENTO, Afonso Maria 09 211118 AN Albicastrense 9:12.73 25m 9:23.68
5 PINTO, Rodrigo Teixeira 09 206287 Foca Quinta Da Lixa - Cnf 9:25.34 50m 9:25.34
6 SILVA, Rafael Alexandre 09 212573 Louletano / Loule Concelho 9:15.50 25m 9:26.62
7 BARROS, Raul Ventura 09 210422 Braga 9:16.71 25m 9:27.74
8 SHUBIN, Alexandre 09 207643 Cdca 9:20.03 25m 9:31.16
9 MARTINS, Vasco Alexandre 09 209406 Adrcimm 9:20.26 25m 9:31.54

10 NETO, Goncalo Malha 09 141256 Galitos / Bresimar 9:35.79 50m 9:35.79

Juvenis B, Inscrições rejeitadas

RJC OLIVEIRA, Jose Pedro 09 210144 Tubaroes de Gaia 9:24.54 25m 9:35.84
RJC FONSECA, Miguel Bera 09 214925 Benfica 9:30.91 25m 9:42.33
RJC CARDOSO, Diogo Filipe 09 210399 Clube Natacao Olhao 9:31.22 25m 9:42.74
RJC SANTOS, Alexandre Lima 09 214318 Fluvial Portuense 9:31.86 25m 9:43.16
RJC NARIGUETA, Rodrigo Duarte 09 208395 Pdem 9:32.22 25m 9:43.58
RJC FERREIRA, Pedro Guedes 09 206178 Porto 9:34.37 25m 9:45.68
RJC PESTANA, Pedro Correia 09 209489 Clube Desportivo Nacional 9:45.83 50m 9:45.83
RJC CALDAS, Pedro Guedes 09 205652 Benfica 9:35.32 25m 9:46.96
RJC MARTINS, Antonio Freitas 09 209933 Clube Desportivo Nacional 9:38.64 25m 9:49.99
RJC PACHECO, Santiago Jose 09 210696 Alcobaca 9:41.82 25m 9:53.53
RJC MEDRONHEIRA, Miguel Filipe 09 213074 Pdem 10:04.72 25m 10:16.72

Juvenis A

1 SOARES, Goncalo Augusto 08 206424 Porto 8:40.59 25m 8:51.07
2 CANELAS, Tiago Andre 08 200358 Fluvial Portuense 8:51.99 50m 8:51.99
3 RODRIGUES, Rafael Pereira 08 205593 Condeixa Aqua Clube 8:46.75 25m 8:57.24
4 LIMA, Rodrigo Silva 08 206003 Porto 8:54.62 25m 9:05.29
5 SOUSA, Guilherme Simoes 08 202988 Cnac 9:09.41 50m 9:09.41
6 SANTOS, Rodrigo Canedo 08 153185 Bombeiros de Ponta Delgada 9:00.45 25m 9:11.15
7 PEREIRA, Salvador Correia 08 205594 Condeixa Aqua Clube 9:00.75 25m 9:11.48
8 OLIVEIRA, Paulo Jorge 08 205716 Estarreja/PROZINCO 9:02.53 25m 9:13.50
9 COSTA, Afonso Goncalves 08 205176 Porto 9:04.85 25m 9:15.55

10 DIAS, Pedro Malhao 08 207330 Escola Desportiva de Viana 9:05.42 25m 9:16.24
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Campeonato Nacional de Juvenis, Juniores e Seniores
Oeiras, 12 - 14/7/2024

Prova 1, Masc., 800m Livres

Juvenis A, Inscrições rejeitadas

RJC MONTEIRO, Joao Pedro 08 203021 BUZIOS - Coruche 9:05.74 25m 9:16.58
RJC PEREIRA, Santiago Carvalho 08 206129 Famalicao 9:18.97 50m 9:18.97
RJC JESUS, Vasco Franca 08 207497 Cnf 9:08.04 25m 9:19.03
RJC GONCALVES, Luis Pedro 08 146966 Braga 9:11.61 25m 9:22.59
RJC SOUSA, Santiago Boica 08 212709 Vieirense 9:13.99 25m 9:25.15
RJC DOMINGOS, Henrique Barros 08 151201 Sporting 9:14.34 25m 9:25.51
RJC FREIXIEIRO, Francisco Guilherme 08 208642 Rio Maior 9:17.27 25m 9:28.50
RJC MAIA, Samuel Dinis 08 203585 Miranda do Corvo 9:34.59 50m 9:34.59
RJC PRAZERES, Joao Filipe 08 208984 Gesloures 9:43.17 50m 9:43.17

Juniores

1 BORGES, Rodrigo Costa 07 133190 Fluvial Portuense 8:18.60 25m 8:28.47
2 COSTA, Antonio Miguel 07 202259 Desportiva de Fafe 8:25.80 25m 8:35.91
3 ASMAR, Axel Guedes 07 207810 Sporting 8:39.39 50m 8:39.39
4 CASTRO, Vasco Monteiro 06 202720 Porto 8:32.54 25m 8:42.73
5 ALVES, Andre Correia 06 131173 Benfica 8:35.21 25m 8:45.46
6 GOMES, Miguel Braga 07 207816 Sporting 8:39.66 25m 8:49.93
7 RITA, Francisco Xavier 07 205310 Vieirense 8:41.50 25m 8:51.94
8 MARQUES, Duarte Cachulo 07 205589 Condeixa Aqua Clube 8:52.48 50m 8:52.48
9 GOMES, Joao Almeida 06 132828 Clube Nacional de Natacao 8:44.31 25m 8:54.86

10 OLIVEIRA, Marco Dimitar 07 209588 Cnac 8:46.77 25m 8:57.24
11 MARQUES, Jose Miguel 06 202999 Condeixa Aqua Clube 8:59.12 50m 8:59.12
12 COSTA, Andre Leitao 07 201806 Desportiva de Fafe 8:50.30 25m 9:00.89
13 NOGUEIRA, Afonso Miguel 07 200633 Braga 8:52.48 25m 9:03.07
14 MATOS, Rodrigo Onofre 06 200159 Clube Futebol Os Belenenses 8:52.45 25m 9:03.07
15 VELHINHO, Miguel Lourenco 07 207677 Lagoa Academico Clube 8:54.18 25m 9:04.97
16 NETO, Ricardo Freitas 06 141864 Sporting 8:56.59 25m 9:07.21
17 PINHO, Afonso Formigo 06 129956 Torres Novas 8:58.28 25m 9:08.84
18 SARAGOCA, Eduardo Sousa 07 200623 Viana Natacao 9:03.34 25m 9:14.18
19 COSTA, Guilherme Corte 07 132693 Clube Desportivo Nacional 9:04.95 25m 9:15.89
20 SANTOS, Tomas Alexandre 07 200575 BUZIOS - Coruche 9:19.29 50m 9:19.29

Seniores

1 LOPES, Jose Paulo 00 117924 Braga 7:41.51 25m 7:50.73
2 AMARAL, Francisco Rodriguez 02 122608 Porto 7:58.96 25m 8:08.46
3 SARREIRA, Tomas Amor 05 132117 Porto 8:04.95 25m 8:14.56
4 CARDOSO, Diogo Santos 01 122969 Sporting 8:16.45 50m 8:16.45
5 FERRAO, Gabriel Carvalho 05 132345 Benfica 8:21.80 25m 8:31.64
6 PERLOIRO, Salvador Goya 05 200474 Benfica 8:34.87 50m 8:34.87
7 CARVALHO, Goncalo Renato 04 127586 Porto 8:29.94 25m 8:40.07
8 SOUSA, Joao Maria 05 130462 Braga 8:30.51 25m 8:40.60
9 GONCALVES, Alexandre Ramos 05 128601 Sporting Clube Sao Joao Ver 8:45.84 50m 8:45.84

10 GOMES, Marcio Fernandes 04 200286 Braga 8:36.87 25m 8:47.12

Seniores, Inscrições rejeitadas

RJC FERREIRA, Abel Renato 05 131149 Alges e Agueda XXI 8:46.76 25m 8:57.24
RJC TROMBINHAS, Tiago Miguel 04 201495 Clube Futebol Os Belenenses 8:49.64 25m 9:00.28
RJC PROENCA, Tiago Barroso 04 129698 Sporting 8:52.15 25m 9:02.76

EXH 1 MONTFORT, Nicolas Filip 05 217266 Sport Alges e Dafundo 8:19.42 25m 8:29.44
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Campeonato Nacional de Juvenis, Juniores e Seniores
Oeiras, 12 - 14/7/2024

Prova 12 Femin., 1500m Livres Absolutos
12/07/2024 Lista inscritos
Rec Nac Open 16:15.12 DURAES, Diana Margarida SLB Lisboa 2020
Rec Nac Sen 16:15.12 DURAES, Diana Margarida SLB Lisboa 2020
Rec Nac Jun 17 16:20.80 HOLUB, Tamila Hryhorivna POR Hodmezovasarhely (HUN) 2016
Rec Nac Jun 16 16:43.22 HOLUB, Tamila Hryhorivna SCB Singapore (SGP) 2015
Rec Nac Juv A 16:54.60 HOLUB, Tamila Hryhorivna POR Dordrecht (NED) 2014
Rec Nac Juv B 17:34.28 VELOSO, Maria Miguel CNAC Coimbra 2007
Conversão tempo inscrição: Conversão com pontos FINA

Rank Nome Ano Licença Clube Tp inscrição

Juvenis B

1 MARQUES, Ana Jose 10 210414 Braga 18:38.72 25m 18:53.86
2 MARTINS, Leonor Sombreireiro 10 211313 BUZIOS - Coruche 18:49.14 25m 19:04.66
3 PAIVA, Leonor Antunes 10 211155 Cnac 19:24.76 50m 19:24.76
4 COSTA, Sofia Rodrigues 10 206179 Porto 19:22.16 25m 19:38.08
5 MENDES, Bianca Balbino 10 206074 Naval de Peniche 19:23.04 25m 19:38.90
6 SILVA, Leonor Mosca 10 210811 Columbofila Cantanhedense 19:52.35 50m 19:52.35
7 VELEZ, Vida Sofia 10 209976 Ba-Leiria 19:42.29 25m 19:58.52
8 FERNANDES, Maria Madalena 10 212757 Sport Alges e Dafundo 20:03.99 50m 20:03.99
9 FRYXELL, Maria Ines 10 205333 AONDA 20:15.57 50m 20:15.57

10 MATEUS, Ines Filipa 10 212937 Lagoa Academico Clube 19:59.00 25m 20:15.76
11 CARVALHO, Mariana Bagagem 10 211148 Miranda do Corvo 20:02.83 25m 20:19.52
12 PEREIRA, Mariana Dias 10 214437 Alges e Agueda XXI 20:09.49 25m 20:26.21
13 VIEIRA, Sara Goncalves 10 213776 Naval Praia da Vitoria 21:29.21 50m 21:29.21

Juvenis A

1 MOREIRA, Madalena Valente 09 207969 Colegio Efanor 18:22.40 25m 18:37.40
2 CRUZ, Constanca Lopes 09 208279 Adrcimm 19:08.15 50m 19:08.15
3 MARTINS, Carolina Correia 09 206183 Porto 18:57.42 25m 19:12.85
4 SANTOS, Mariana Silva 09 206175 Porto 18:56.80 25m 19:12.85
5 FARIA, Ines Maria 09 205180 Porto 19:06.21 25m 19:22.06
6 UVA, Sofia Monteiro 09 209405 Sport Alges e Dafundo 19:28.66 50m 19:28.66
7 PEDREIRO, Francisca Soreto 09 139907 Galitos / Bresimar 19:17.45 25m 19:33.18
8 VICENTE, Clara Alexandra 09 214385 Lagoa Academico Clube 19:29.75 25m 19:45.58
9 MORAIS, Laura Prates 09 208599 BUZIOS - Coruche 19:31.57 25m 19:48.12

10 JESUS, Margarida Santos 09 139324 Clube Natacao Olhao 19:31.98 25m 19:48.12
11 LIMA, Beatriz Ribeiro 09 209224 Gesloures 19:57.28 50m 19:57.28
12 REIS, Mafalda Brandao 09 203693 Famalicao 20:27.09 50m 20:27.09
13 SILVA, Jessica Alexandra 09 210427 Tubaroes de Gaia 20:10.51 25m 20:27.18
14 MIGUEL, Beatriz Ferreira 09 208423 Alges e Agueda XXI 20:52.20 25m 21:09.71

Juvenis A, Inscrições rejeitadas

RJC SOUSA, Marta Rebelo 09 203738 Porto NT NT

Juniores

1 AGUILAR, Marta Andre 07 132766 Cnac 18:00.83 50m 18:00.83
2 FREITAS, Diana Gomes 08 202656 Amigos da Montanha 18:25.33 50m 18:25.33
3 ALVES, Sara Sofia 07 202517 Pdem 18:13.85 25m 18:28.87
4 VIANA, Matilde Violante 07 205552 CNLeiria 18:14.52 25m 18:29.52
5 SANTOS, Leonor Castanho 07 150848 Sporting 18:19.78 25m 18:34.75
6 CARVALHO, Sofia Alexandra 07 133262 Fluvial Portuense 18:25.34 25m 18:40.75
7 MACEDO, Alice Mendes 08 208163 Aej 18:28.28 25m 18:43.46
8 ALMEIDA, Bianca Filipa 07 204110 Alges e Agueda XXI 18:44.42 50m 18:44.42
9 LUIZ, Margarida Maria 08 211814 Lagoa Academico Clube 18:49.98 50m 18:49.98

10 BOTELHO, Margarida Santos 07 202518 Cns 19:08.36 50m 19:08.36
11 JORGE, Sofia Pereira 08 141291 Galitos / Bresimar 19:24.15 50m 19:24.15
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Campeonato Nacional de Juvenis, Juniores e Seniores
Oeiras, 12 - 14/7/2024

Prova 12, Femin., 1500m Livres

Seniores

1 HOLUB, Tamila Hryhorivna 99 116887 Braga 16:16.29 50m 16:16.29
2 DURAES, Diana Margarida 96 102992 Benfica 16:21.78 50m 16:21.78
3 MENDES, Mariana Amaral 02 123959 Sporting 16:21.16 25m 16:34.46
4 ROSA, Mafalda Sofia 03 127310 Rio Maior 16:35.00 25m 16:48.65
5 VIANA, Carolina Pereira 04 129199 Sporting 16:52.68 25m 17:06.52
6 LOPES, Daniela Magalhaes 05 130098 Famalicao 17:15.87 25m 17:29.85
7 PEIXOTO, Carolina Esteves 06 133308 Braga 17:27.03 25m 17:41.52
8 ARMAS, Maria Ornelas 98 106961 Clube Oriental de Lisboa 17:37.07 25m 17:51.48
9 RODRIGUES, Helena Nunes 03 125022 Condeixa Aqua Clube 17:37.78 25m 17:52.04

10 FARIA, Leonor Verissimo 06 143779 Cnac 17:40.45 25m 17:54.88
11 NUNES, Rita Sofia 05 129103 Colegio Efanor 17:55.50 50m 17:55.50
12 SA, Maria Luis 06 131836 Fluvial Portuense 17:55.17 25m 18:10.13

Seniores, Inscrições rejeitadas

RJC SILVA, Ines Martins 04 127134 Vilacondense 18:00.13 25m 18:15.01
RJC MATOS, Ana Rita 02 127501 Clube Futebol Os Belenenses 18:03.60 25m 18:18.72
RJC PIMENTEL, Sara Calisto 05 128091 Gafanha da Encarnacao 18:46.99 50m 18:46.99
RJC GOMES, Lia Beatriz 06 200413 Vitoria Sport Clube 19:02.93 50m 19:02.93
RJC SILVA, Jessica Filipa 03 123095 Tubaroes de Gaia 20:40.59 25m 20:57.72

5 - 3ª Jornada - Eliminatórias 14/07/2024 - 9:00

Prova 29 Femin., 800m Livres Absolutos
14/07/2024 Lista inscritos
Rec Nac Open 8:29.33 DURAES, Diana Margarida POR Tarragona (ESP) 2018
Rec Nac Sen 8:29.33 DURAES, Diana Margarida POR Tarragona (ESP) 2018
Rec Nac Jun 17 8:36.21 HOLUB, Tamila Hryhorivna SCB Coimbra 2016
Rec Nac Jun 16 8:45.53 HOLUB, Tamila Hryhorivna SCB Coimbra 2015
Rec Nac Juv A 8:50.68 HOLUB, Tamila Hryhorivna SCB Oeiras 2014
Rec Nac Juv B 9:07.70 SILVA, Alexandra Maria POR Split (CRO) 1981
Conversão tempo inscrição: Conversão com pontos FINA

Rank Nome Ano Licença Clube Tp inscrição

Juvenis B

1 CUNHA, Maria Rita 10 206403 Colegio Efanor 9:36.26 25m 9:45.37
2 CARDEAL, Leonor Nunes 10 201021 Individual ANCNP 9:39.15 25m 9:48.15
3 MARTINS, Leonor Sombreireiro 10 211313 BUZIOS - Coruche 9:43.81 25m 9:53.13
4 MARQUES, Ana Jose 10 210414 Braga 9:43.96 25m 9:53.13
5 COSTA, Sofia Rodrigues 10 206179 Porto 9:55.93 25m 10:05.20
6 MENDES, Bianca Balbino 10 206074 Naval de Peniche 9:58.05 25m 10:07.57
7 GREGORIO, Bruna Bacelar 10 214610 Vilacondense 9:58.90 25m 10:08.37
8 NOGUEIRA, Ana Laura 10 209772 Braga 9:59.88 25m 10:09.17
9 PAIVA, Leonor Antunes 10 211155 Cnac 10:14.85 50m 10:14.85

10 FERNANDES, Marta Silva 10 210702 Porto 10:08.06 25m 10:17.45
11 VELEZ, Vida Sofia 10 209976 Ba-Leiria 10:11.10 25m 10:20.89
12 PROENCA, Victoria Sales 10 211478 Benfica 10:24.18 50m 10:24.18
13 DINIZ, Beatriz Costa 10 150966 Sporting 10:18.02 25m 10:28.01
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Campeonato Nacional de Juvenis, Juniores e Seniores
Oeiras, 12 - 14/7/2024

Prova 29, Femin., 800m Livres

Juvenis B, Inscrições rejeitadas

RJC SILVA, Lara Paixao 10 210801 Rio Maior 10:31.29 50m 10:31.29
RJC CARVALHO, Mariana Bagagem 10 211148 Miranda do Corvo 10:22.08 25m 10:31.69
RJC SILVA, Leonor Mosca 10 210811 Columbofila Cantanhedense 10:22.58 25m 10:32.62
RJC MATEUS, Ines Filipa 10 212937 Lagoa Academico Clube 10:23.15 25m 10:33.09
RJC FRYXELL, Maria Ines 10 205333 AONDA 10:31.11 25m 10:41.29
RJC PEREIRA, Mariana Dias 10 214437 Alges e Agueda XXI 10:31.71 25m 10:41.79
RJC SILVA, Leonor Pereira 10 210858 Obidos Criativa 10:41.49 25m 10:51.51
RJC VIEIRA, Sara Goncalves 10 213776 Naval Praia da Vitoria 10:53.08 50m 10:53.08
RJC PIMENTEL, Eduarda Dias 10 209153 Porto 10:43.37 25m 10:53.63

Juvenis A

1 PINTO, Maria Carvalho 09 206343 Viana Natacao 9:28.12 25m 9:37.03
2 MAIA, Lara Catarina 09 205712 Estarreja/PROZINCO 9:28.96 25m 9:38.01
3 MOREIRA, Madalena Valente 09 207969 Colegio Efanor 9:39.91 50m 9:39.91
4 RICARDO, Francisca Martingo 09 206171 Porto 9:37.12 25m 9:46.06
5 CARDOSO, Raquel Campos 09 153184 Bombeiros de Ponta Delgada 9:41.64 25m 9:50.62
6 MADEIRA, Carolina Marques 09 208728 Clube Nacional de Natacao 9:45.11 25m 9:54.22
7 MATIAS, Alana Costa 09 209589 Clube Uniao 1919 9:44.84 25m 9:54.22
8 MARTINS, Carolina Correia 09 206183 Porto 9:51.12 25m 10:00.56
9 CRUZ, Constanca Lopes 09 208279 Adrcimm 10:02.94 50m 10:02.94

10 GASPAR, Joana Melo 09 208734 Clube Nacional de Natacao 10:05.06 50m 10:05.06
11 FARIA, Ines Maria 09 205180 Porto 10:07.30 50m 10:07.30
12 PEDREIRO, Francisca Soreto 09 139907 Galitos / Bresimar 9:57.98 25m 10:07.57
13 SANTOS, Mariana Silva 09 206175 Porto 10:03.12 25m 10:12.43
14 REIS, Mafalda Brandao 09 203693 Famalicao 10:05.44 25m 10:14.92

Juvenis A, Inscrições rejeitadas

RJC MORAIS, Laura Prates 09 208599 BUZIOS - Coruche 10:06.36 25m 10:15.76
RJC SOUSA, Marta Rebelo 09 203738 Porto 10:05.99 25m 10:15.76
RJC VICENTE, Clara Alexandra 09 214385 Lagoa Academico Clube 10:11.95 25m 10:21.76
RJC JESUS, Margarida Santos 09 139324 Clube Natacao Olhao 10:12.30 25m 10:21.76
RJC SILVA, Jessica Alexandra 09 210427 Tubaroes de Gaia 10:13.24 25m 10:23.08
RJC LIMA, Beatriz Ribeiro 09 209224 Gesloures 10:24.92 50m 10:24.92
RJC MIGUEL, Beatriz Ferreira 09 208423 Alges e Agueda XXI 10:59.46 25m 11:09.89

Juniores

1 CABRAL, Carolina Vizinho 07 206307 Cn Vagos 9:14.72 25m 9:23.43
2 AGUILAR, Marta Andre 07 132766 Cnac 9:26.86 50m 9:26.86
3 FERREIRA, Carolina Amadeu 08 202815 Leixoes Sport Clube 9:26.10 25m 9:35.10
4 ALVES, Sara Sofia 07 202517 Pdem 9:30.07 25m 9:38.99
5 VIANA, Matilde Violante 07 205552 CNLeiria 9:31.11 25m 9:39.98
6 SANTOS, Leonor Castanho 07 150848 Sporting 9:31.76 25m 9:40.64
7 FREITAS, Diana Gomes 08 202656 Amigos da Montanha 9:32.06 25m 9:40.98
8 ALMEIDA, Bianca Filipa 07 204110 Alges e Agueda XXI 9:32.14 25m 9:40.98
9 MACEDO, Alice Mendes 08 208163 Aej 9:36.70 25m 9:45.72

10 LUIZ, Margarida Maria 08 211814 Lagoa Academico Clube 9:46.54 50m 9:46.54
11 CARVALHO, Sofia Alexandra 07 133262 Fluvial Portuense 9:41.06 25m 9:50.26
12 CRUZ, Ana Carolina 08 201055 Famalicao 9:43.98 25m 9:53.13
13 COSTA, Maria Joao 08 201391 Vilacondense 9:53.74 25m 10:03.25
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Campeonato Nacional de Juvenis, Juniores e Seniores
Oeiras, 12 - 14/7/2024

Prova 29, Femin., 800m Livres

Seniores

1 HOLUB, Tamila Hryhorivna 99 116887 Braga 8:33.96 50m 8:33.96
2 MARTINS, Francisca Soares 03 126504 Foca Quinta Da Lixa - Cnf 8:34.35 50m 8:34.35
3 DURAES, Diana Margarida 96 102992 Benfica 8:27.63 25m 8:35.64
4 MENDES, Mariana Amaral 02 123959 Sporting 8:40.83 25m 8:48.92
5 ROSA, Mafalda Sofia 03 127310 Rio Maior 8:46.68 25m 8:55.01
6 VIANA, Carolina Pereira 04 129199 Sporting 9:04.25 50m 9:04.25
7 LOPES, Daniela Magalhaes 05 130098 Famalicao 8:56.44 25m 9:04.95
8 LOPES, Francisca Macedo 05 129982 Vilacondense 9:04.87 25m 9:13.47
9 PEIXOTO, Carolina Esteves 06 133308 Braga 9:09.43 25m 9:17.93

10 ARMAS, Maria Ornelas 98 106961 Clube Oriental de Lisboa 9:20.98 50m 9:20.98

Seniores, Inscrições rejeitadas

RJC RODRIGUES, Helena Nunes 03 125022 Condeixa Aqua Clube 9:21.63 50m 9:21.63
RJC FARIA, Leonor Verissimo 06 143779 Cnac 9:25.92 50m 9:25.92
RJC NUNES, Rita Sofia 05 129103 Colegio Efanor 9:29.24 50m 9:29.24
RJC SILVA, Ines Martins 04 127134 Vilacondense 9:23.38 25m 9:32.24
RJC SA, Maria Luis 06 131836 Fluvial Portuense 9:23.79 25m 9:32.56
RJC GOMES, Lia Beatriz 06 200413 Vitoria Sport Clube 9:27.95 25m 9:37.03
RJC MATOS, Ana Rita 02 127501 Clube Futebol Os Belenenses 9:34.06 25m 9:42.99
RJC SILVA, Jessica Filipa 03 123095 Tubaroes de Gaia 10:48.11 25m 10:58.51

EXH 1 WERUM, Mia Alena 07 207009 Lagoa Academico Clube 10:06.79 25m 10:16.18

Prova 38 Masc., 1500m Livres Absolutos
14/07/2024 Lista inscritos
Rec Nac Open 15:15.12 PINA, Guilherme Filipe SCP Coimbra 2017
Rec Nac Sen 15:15.12 PINA, Guilherme Filipe SCP Coimbra 2017
Rec Nac Jun 18 15:23.46 PINA, Guilherme Filipe POR Hodmezovasarhely (HUN) 2016
Rec Nac Jun 17 15:43.45 PINA, Guilherme Filipe POR Singapore (SGP) 2015
Rec Nac Juv A 15:45.55 SANTA, Gustavo Manuel POR Tampere (FIN) 2009
Rec Nac Juv B 16:11.75 PEREIRA, Rui Silva POR Coimbra 2023
Conversão tempo inscrição: Conversão com pontos FINA

Rank Nome Ano Licença Clube Tp inscrição

Juvenis B

1 KOT, Paulo 09 144468 Nautico Marinha Grande 16:58.88 50m 16:58.88
2 PINTO, Martim Chambel 09 208969 Adrcimm 16:55.44 25m 17:24.44
3 MONIZ, Rafael Lin 09 210337 Cns 16:58.54 25m 17:28.07
4 SILVA, Rafael Alexandre 09 212573 Louletano / Loule Concelho 17:24.27 25m 17:54.28
5 PINTO, Rodrigo Teixeira 09 206287 Foca Quinta Da Lixa - Cnf 18:02.97 50m 18:02.97
6 BENTO, Afonso Maria 09 211118 AN Albicastrense 17:38.99 25m 18:09.48
7 GASPAR, Joao Nuno 09 203634 Condeixa Aqua Clube 17:39.62 25m 18:10.19
8 OLIVEIRA, Jose Pedro 09 210144 Tubaroes de Gaia 17:41.34 25m 18:11.62
9 MARTINS, Vasco Alexandre 09 209406 Adrcimm 17:46.42 25m 18:17.41

10 BARROS, Raul Ventura 09 210422 Braga 17:47.92 25m 18:18.88
11 PEREIRA, Tomas Rafael 09 205415 Condeixa Aqua Clube 18:30.63 50m 18:30.63
12 SANTOS, Alexandre Lima 09 214318 Fluvial Portuense 18:31.25 50m 18:31.25

WDR NARIGUETA, Rodrigo Duarte 09 208395 Pdem 18:04.50 25m 18:35.55
WDR CARDOSO, Diogo Filipe 09 210399 Clube Natacao Olhao 18:07.36 25m 18:38.70
WDR CALDAS, Pedro Guedes 09 205652 Benfica 18:19.74 25m 18:51.63
WDR FONSECA, Miguel Bera 09 214925 Benfica 18:24.14 25m 18:55.80
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Campeonato Nacional de Juvenis, Juniores e Seniores
Oeiras, 12 - 14/7/2024

Prova 38, Masc., 1500m Livres

Juvenis B, Inscrições rejeitadas

RJC PESTANA, Pedro Correia 09 209489 Clube Desportivo Nacional 18:31.82 50m 18:31.82
RJC FERREIRA, Pedro Guedes 09 206178 Porto 18:56.63 50m 18:56.63
RJC MARTINS, Antonio Freitas 09 209933 Clube Desportivo Nacional 18:33.64 25m 19:06.05
RJC GUEDES, Pedro Vidal 09 214565 Gafanha da Encarnacao 18:53.77 25m 19:26.80
RJC MEDRONHEIRA, Miguel Filipe 09 213074 Pdem 19:22.39 25m 19:56.27
RJC CAPINHA, Pedro Blanc 09 216996 Obidos Criativa 20:35.07 50m 20:35.07

Juvenis A

1 CANELAS, Tiago Andre 08 200358 Fluvial Portuense 16:54.70 50m 16:54.70
2 PEIXOTO, Tomas Pinto 08 203354 Porto 16:58.60 50m 16:58.60
3 RODRIGUES, Rafael Pereira 08 205593 Condeixa Aqua Clube 16:34.92 25m 17:03.68
4 SOARES, Goncalo Augusto 08 206424 Porto 17:10.79 50m 17:10.79
5 LIMA, Rodrigo Silva 08 206003 Porto 17:27.25 50m 17:27.25
6 SOUSA, Guilherme Simoes 08 202988 Cnac 17:29.88 50m 17:29.88
7 PEREIRA, Salvador Correia 08 205594 Condeixa Aqua Clube 17:08.00 25m 17:37.36
8 DIAS, Pedro Malhao 08 207330 Escola Desportiva de Viana 17:15.61 25m 17:45.68
9 MAIA, Samuel Dinis 08 203585 Miranda do Corvo 17:46.59 50m 17:46.59

10 MONTEIRO, Joao Pedro 08 203021 BUZIOS - Coruche 17:17.19 25m 17:46.99
11 SANTOS, Rodrigo Canedo 08 153185 Bombeiros de Ponta Delgada 17:18.38 25m 17:48.30
12 COSTA, Afonso Goncalves 08 205176 Porto 17:52.64 50m 17:52.64

WDR JESUS, Vasco Franca 08 207497 Cnf 17:28.89 25m 17:59.02
WDR SOUSA, Santiago Boica 08 212709 Vieirense 18:02.18 50m 18:02.18
WDR PEREIRA, Santiago Carvalho 08 206129 Famalicao 17:35.31 25m 18:05.95
WDR DOMINGOS, Henrique Barros 08 151201 Sporting 17:36.37 25m 18:06.65

Juvenis A, Inscrições rejeitadas

RJC PERDIGAO, Santiago Ganso 08 207674 Lagoa Academico Clube 17:48.10 25m 18:18.88
RJC PRAZERES, Joao Filipe 08 208984 Gesloures 18:15.44 25m 18:46.71
RJC MATEUS, Diogo Jose 08 207673 Lagoa Academico Clube 18:22.73 25m 18:54.96

Juniores

1 BORGES, Rodrigo Costa 07 133190 Fluvial Portuense 16:15.37 50m 16:15.37
2 ASMAR, Axel Guedes 07 207810 Sporting 16:32.86 50m 16:32.86
3 CASTRO, Vasco Monteiro 06 202720 Porto 16:14.88 25m 16:42.95
4 MARQUES, Duarte Cachulo 07 205589 Condeixa Aqua Clube 17:01.18 50m 17:01.18
5 RITA, Francisco Xavier 07 205310 Vieirense 17:10.46 50m 17:10.46
6 GOMES, Miguel Braga 07 207816 Sporting 17:11.02 50m 17:11.02
7 OLIVEIRA, Marco Dimitar 07 209588 Cnac 16:42.78 25m 17:11.56
8 MATOS, Rodrigo Onofre 06 200159 Clube Futebol Os Belenenses 16:43.11 25m 17:12.13
9 PEREIRA, Tomas Veiga 06 137055 Cnac 17:16.02 50m 17:16.02

10 NOGUEIRA, Afonso Miguel 07 200633 Braga 16:59.56 25m 17:28.68
11 PINHO, Afonso Formigo 06 129956 Torres Novas 17:01.37 25m 17:30.51
12 NETO, Ricardo Freitas 06 141864 Sporting 17:03.77 25m 17:32.98
13 COSTA, Andre Leitao 07 201806 Desportiva de Fafe 17:03.99 25m 17:33.60
14 SARAGOCA, Eduardo Sousa 07 200623 Viana Natacao 17:04.97 25m 17:34.22
15 VELHINHO, Miguel Lourenco 07 207677 Lagoa Academico Clube 17:08.96 25m 17:38.62
16 SANTOS, Tomas Alexandre 07 200575 BUZIOS - Coruche 17:41.35 50m 17:41.35

Seniores

1 LOPES, Jose Paulo 00 117924 Braga 14:56.04 25m 15:21.68
2 CARDOSO, Diogo Santos 01 122969 Sporting 15:30.36 50m 15:30.36
3 AMARAL, Francisco Rodriguez 02 122608 Porto 15:43.04 50m 15:43.04
4 SARREIRA, Tomas Amor 05 132117 Porto 15:27.53 25m 15:54.03
5 FERRAO, Gabriel Carvalho 05 132345 Benfica 16:22.54 50m 16:22.54
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Campeonato Nacional de Juvenis, Juniores e Seniores
Oeiras, 12 - 14/7/2024

Prova 38, Masc., 1500m Livres

6 CARVALHO, Goncalo Renato 04 127586 Porto 16:37.96 50m 16:37.96
7 GONCALVES, Alexandre Ramos 05 128601 Sporting Clube Sao Joao Ver 16:51.19 50m 16:51.19
8 GOMES, Marcio Fernandes 04 200286 Braga 16:24.06 25m 16:52.31
9 SOUSA, Joao Maria 05 130462 Braga 16:24.55 25m 16:52.84

10 TROMBINHAS, Tiago Miguel 04 201495 Clube Futebol Os Belenenses 16:52.46 25m 17:21.46
WDR FERREIRA, Abel Renato 05 131149 Alges e Agueda XXI 17:26.89 50m 17:26.89
WDR CRUZ, Miguel Duarte 99 125797 Clube Futebol Os Belenenses 18:04.58 50m 18:04.58

6 - 3ª Jornada - Finais 14/07/2024 - 16:00

Prova 380 Masc., 1500m Livres Absolutos
14/07/2024 Lista inscritos Time Trial
Rec Nac Adap 18:15.76 CRUZ, Miguel Duarte CFB Vila Franca de Xira 2020
Rec Nac Open 15:15.12 PINA, Guilherme Filipe SCP Coimbra 2017
Rec Nac Sen 15:15.12 PINA, Guilherme Filipe SCP Coimbra 2017
Rec Nac Juv A 15:45.55 SANTA, Gustavo Manuel POR Tampere (FIN) 2009
Rec Nac Juv B 16:11.75 PEREIRA, Rui Silva POR Coimbra 2023

Conversão tempo inscrição: Conversão com pontos FINA

Rank Nome Ano Licença Clube Tp inscrição

Juvenis B

1 NARIGUETA, Rodrigo Duarte 09 208395 Pdem 18:04.50 25m 18:35.55
2 CARDOSO, Diogo Filipe 09 210399 Clube Natacao Olhao 18:07.36 25m 18:38.70
3 CALDAS, Pedro Guedes 09 205652 Benfica 18:19.74 25m 18:51.63
4 FONSECA, Miguel Bera 09 214925 Benfica 18:24.14 25m 18:55.80

Juvenis A

1 JESUS, Vasco Franca 08 207497 Cnf 17:28.89 25m 17:59.02
2 SOUSA, Santiago Boica 08 212709 Vieirense 18:02.18 50m 18:02.18
3 PEREIRA, Santiago Carvalho 08 206129 Famalicao 17:35.31 25m 18:05.95
4 DOMINGOS, Henrique Barros 08 151201 Sporting 17:36.37 25m 18:06.65

Seniores

1 FERREIRA, Abel Renato 05 131149 Alges e Agueda XXI 17:26.89 50m 17:26.89
EXH 2 CRUZ, Miguel Duarte 99 125797 Clube Futebol Os Belenenses 18:04.58 50m 18:04.58


